
 
УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Коломийського району Івано-Франківської області 
Сьоме демократичне скликання 

Тридцять сьома (позачергова) сесія 
РІШЕННЯ 

 
від 16.04.2019р.                                                                          смт.Печеніжин 
№2219-37/2019 

 
Про затвердження Програми  
розвитку та підтримки сільського господарства 
Печеніжинської селищної ради  
ОТГ на 2019-2020 роки 
 

Відповідно до Закону України «Про державну підтримку сільського 
господарства України», Концепції державної цільової програми аграрного 
секторуекономіки на період до 2020 року, Комплексної Програми розвитку 
агропромислового комплексу та сільських територій Івано-Франківської 
області на 2016-2020 роки, керуючись Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», селищна рада об’єднаної територіальної громади 

вирішила: 
1. Затвердити Програму розвитку та підтримки сільського господарства 

Печеніжинської селищної ради ОТГ на 2019-2020 роки (додаток 1).  
2. Затвердити Порядок використання бюджетних коштів на виконання 

Програми розвитку та підтримки сільського господарства Печеніжинської 
селищної ради ОТГ на 2019-2020 роки (додаток 2). 

3. Фінансове забезпечення реалізації заходів зазначеної Програми 
здійснювати виходячи з фінансових можливостей та пріоритетів місцевого 
бюджету, коштів обласного бюджету, державних субвенцій або інших джерел, 
не заборонених законодавством.  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з 
питаньпланування, фінансів, бюджету та соціально-економічногорозвитку. 

. 
 

 
Печеніжинський селищний голова ОТГ                                              І. Довірак 
 
  



 
 
 

Додаток 1 
до рішення сесії Печеніжинської селищної 
ради ОТГ 
від ______ 2019 року № ___________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
РОЗВИТКУ ТА ПІДТРИМКИ СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ОТГ НА 2019-2020 РОКИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ЗАМОВНИК ПРОГРАМИ: 
 
Відділ ЖКГ, інвестицій та  
соціально-економічного розвитку                                                   В. Кобацький 
 
КЕРІВНИК ПРОГРАМИ: 
 
Печеніжинський селищний голова ОТГ                                              І. Довірак 
  



Зміст 
 

          Стор. 
I. Паспорт         3 

II. Загальні положення       4 
III. Мета Програми        4 
IV. Основні заходи з реалізації Програми    4 
V. Очікувані результати       5 

VI. Фінансове забезпечення      6 
VII. Координація та контроль за виконанням Програми  6 

  



 
ПАСПОРТ  

Програми розвитку та підтримки сільського господарства  
Печеніжинської селищної ради ОТГ на 2019-2020 роки 

I. (далі – Програма) 
1 Ініціатор розроблення 

Програми Печеніжинська селищна рада ОТГ 

2 Розробник Програми Відділ ЖКГ, інвестицій та соціально-
економічного розвитку 

4 Відповідальний 
виконавець Програми 

Відділ ЖКГ, інвестицій та соціально-
економічного розвитку 

5 Термін реалізації 
Програми 2019-2020 роки 

6 Загальний обсяг ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми 

1670 тис. грн. 00 коп. 

 
Обсяги фінансування Програми (тис. грн.): 

Роки 

Обсяги фінансування 
 в т.ч. за джерелами фінансування 

Всього Бюджет ОТГ обласний 
бюджет 

інші 
джерела 

2019 835 335 500*  
2020 835 335 500*  

Всього 1670 670 1000  
* Відповідно до поданих проектів на обласний конкурс проектів та програм розвитку 
місцевого самоврядування  

 
Очікувані результати виконання програми: 

Збільшення валового виробництва та якості сільськогосподарської 
продукції на території об’єднаної територіальної громади, покращення 
економічних показників роботи сільськогосподарських підприємств, 
кооперативів, фермерських господарств, що дасть змогу забезпечити стабільні 
надходження до бюджетів усіх рівнів, створення додаткових робочих місць у 
сільській місцевості. 
 

I. Загальні положення 
Програма розроблена відповідно до Закону України «Про державну 

підтримку сільського господарства України» та Галузевої програми розвитку 
садівництва України на період до 2025 року, затвердженої спільним наказом 
Мінагрополітики України та Української академії аграрних наук від27.07.2008 
№444/74; Стратегії розвитку аграрного сектору економіки на період до 2020 
року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17.10.2013 
№806-р; Указу Президента України від 12.01.2015 №5/2015 «Про Стратегію 
сталого розвитку «Україна-2020»; Концепції Державної цільової програми 
розвитку аграрного сектору економіки на період до 2020 року; Комплексної 
Програми розвитку агропромислового комплексу та сільських територій Івано-



Франківської області на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради 
від 16.10.2015 №1830-39/2015. 

Для забезпечення сталого розвитку Печеніжинської об’єднаної 
територіальної громади, створення додаткових робочих місць, покращення 
матеріального забезпечення населення і збільшення фінансових надходжень до 
бюджету, з метою розвитку та підтримки сільськогосподарських кооперативів, 
фермерських господарств,розроблена дана Програма. 

На території Печеніжинської ОТГ сприятливий природно-економічний 
потенціал для галузі садівництва, ягідництва, тваринництва. Ґрунтово-
кліматичні умови є досить сприятливими для успішного вирощуванняягід (в т. 
ч. і лохини) та садівницької продукції. Однак, цей природний і кліматичний 
потенціал вкрай недостатньо використовуються для успішного розвитку 
промислового ягідництва та садівництва. Даний напрямок сільського 
господарства реалізовується практично лише в приватному одноосібному 
господарстві та сільськогосподарському підприємстві. Така ситуація мотивує 
до перспектив розвитку галузі ягідництва. 

Можна створювати сучасну лінію із переробки молока на м’які, тверді 
сири та сметану, а також виробницта іншої місцевої брендової молочної 
продукції. Звертаючи увагу на те, що останнім часом відбувається невелике 
зростання поголів’я ВРХ за рахунок державної дотації на утримання 
молодняка. На ринку відбувається брак якісної молочної продукції на який є 
постійно попит. 

Місткість українського ринку плодів та ягід є достатньо високою, 
фізіологічна норма на 1 людину складає 82 кг на рік. Однак розвиток  плодово-
ягідного виробництва стримує висока вартість вкладень з розрахунку на 1га 
площі, необхідність проведення спеціальних агромеліоративних заходів, 
влаштування системи зрошення та охорона насаджень, відсутність місць 
довгострокового зберігання. Заповнення ніші в даній галузі в області та 
Коломийському районі на даний час є актуальним, так як забезпечить потребу 
населення в асортименті плодів і ягід, зменшить відтік робочої сили з 
населених пунктів об’єднаної територіальної громади, сприятиме збільшенню 
доходів населення та надходжень до бюджету.  

Вагомим чинником влаштування і ведення плодово-ягідного 
виробництва є підтримка виробників цієї продукції зі сторони держави та 
органів місцевого самоврядування. 

 
II. Мета Програми 

Метою Програми є: 
- розвиток та підтримка фермерських господарств, що спеціалізуються на 

вирощуванні ягід та садівництва; 
- розвиток молочного скотарства, збільшення виробництва молока до 

обсягів, що забезпечують продовольчу безпеку регіону, споживання молока і 
молочних продуктів на рівні фізіологічної норми та нарощування обсягів 
молочної продукції. 

- створення сучасної лінії із переробки молока на м’які, тверді сири та  
інші молочні продукти. 



- забезпечення створення додаткових робочих місць, що в цілому 
сприятиме розвитку Печеніжинської ОТГ; 

- забезпечення населення району високоякісною продукцією. 
- покращення матеріального забезпечення населення, збільшення 

фінансових надходжень до бюджету громади, що сприятиме реалізації 
соціальних та інфраструктурних проектів в селах об’єднаної територіальної 
громади і Коломийського району; 

- підвищення інвестиційної привабливості регіону. 
 

III. Основні заходи з реалізації Програми 
1. Організація інформаційної компанії: 
1.1. по культивації ягідництва і садівництва в ОТГ, впровадження 

передового досвідуягідників та садівників України; впровадження новітніх 
вітчизняних та європейських технологій вирощування плодово-ягідної 
продукції та садівницької справи. 

1.2. Створення кооперативу для прийому молока індивідуально сектору 
населення з проведенням аналізу молока. Забір молока тільки в тих хто 
пройшов ветеринарну перевірку. А саме, щомісячна перевірка молока на 
відсутність антибіотиків, маститу та інших хвороб. Тварина має бути доглянута 
і проведені всі ветеринарні заходи. 

2. Проведеннязустрічей, семінарів, тренінгів для 
сільськогосподарських підприємств та зацікавлених осіб, із залученням 
успішних садівничих та молокопереробних підприємств України. 

3. Стимулювання розвитку ягідництва та садівництва шляхом 
фінансової підтримки фермерських господарств та агропромислових 
підприємств об’єднаної територіальної громади, які займаються ягідництвом та 
садівництвом на придбання посадкового матеріалу (саджанців), придбання 
мінеральних та органічних добрив та спеціальної агротехнікиі механізмів для 
формування необхідної структури і якості грунту, обробітку насаджень, 
впровадження новітніх систем зрошення (влаштування водойм та капельного 
зрошення), будівництво складських приміщень з установками довготермінового 
зберігання продукції,впровадження новітніх технологій 
вирощування(створення розсадників) та переробки продукції. 

4. Стимулювання розвитку кооперативної справи для молоко заготівлі 
на території громади з подальшою переробкою та створенням брендової сирної 
продукції. 

5. Створення сприятливих умов для розвитку фермерства 
кооперування з вирощування ягід, а також переробки молока для створення 
(екологічно-чистої) продукції на території Печеніжинської сільської ради 
об’єднаної територіальної громадита залучення вітчизняних та іноземних 
інвестицій(державних програм та грантів). 

 

IV. Очікувані результати 
1. Створення високопродуктивних ягідників на території 

Печеніжинської селищної ради ОТГ. 
2. Створення якісного кооперативу зі збору аналізу показників молока 

з подальшою його переробкою на сучасній лініїдля отримання м’яких, твердих 



сирів, а також сметани та іншої місцевої брендової молочної продукції. 
3. Збільшення асортименту та обсягів вирощування плодів та ягід, а 

також переробки молока. 
4. Насичення внутрішнього та зовнішнього продовольчого ринку 

конкурентоспроможними продуктами. 
5. Забезпечення потреб населення у плодах та ягодах в достатньому  

обсязі, а також молочною продукцією. 
6. Вирішення соціально-економічних проблем на селі, збільшення 

зайнятості населення за рахунок створення нових робочих місць. 
7. Поліпшення економічних показників ОТГ,району та області. 

 
V. Фінансове забезпечення 

Фінансування програми здійснюється з рахунок коштівмісцевого та 
державногобюджетів, власних коштів фермерських та сільськогосподарських 
підприємств та отриманих грантових коштів,залучених відповідно вітчизняних 
та іноземних інвестиційних програм і заходів. 
 

VI. Координація та контроль за виконанням програми 
Координація та контроль програми покладається навідділ ЖКГ, 

інвестицій та соціально-економічного розвитку Кобацького В.П. 
З цією метою будуть забезпечені такі заходи: 
- здійснення загального координування роботи з виконання заходів  

передбачених Програмою;  
- залучення до виконання Програми місцевих кооперативів, 

фермерських господарств, агропідприємств, установ та організацій; 
- підготовка грантових проектів, запитівта відповідних документів для 

сприятливих умов реалізації програми та підтримки розвитку АПК ОТГ; 
- фінансова звітність фермерських господарств, агропідприємств та 

організацій, яким надаються кошти в рамках даної програми, відповідно до 
визначених цілей і завдань, перед громадою та її керівництвом; 

- періодичне інформування населення про виконання Програми в 
засобах масової інформації. 

 
VII. Звітність 

Замовник Програми щорічноподає керівництву ОТГ звіт, а також звітує 
на сесії) про виконання Програми відповідно до поставлених мети та завдань, 
та проведених заходів. 

 
ЗАМОВНИК ПРОГРАМИ: 
 
Відділ ЖКГ, інвестицій та  
соціально-економічного розвитку                                                   В. Кобацький 
 
КЕРІВНИК ПРОГРАМИ: 
 
Печеніжинський селищний голова ОТГ                                              І. Довірак  



Додаток 1 
до рішення сесії Печеніжинської  
селищної ради ОТГ 
від ______ 2019 року № ___________ 

 
ПОРЯДОК 

використання бюджетних коштів на розвиток та підтримку сільського 
господарства на території Печеніжинської селищної ради ОТГ на 2019-2020 

роки 
1. Цей порядок визначає механізм використання бюджетних коштів на 

виконання «Програми розвитку та підтримки сільського господарства 
Печеніжинської селищної ради ОТГ на 2019-2020 роки» (далі - Програма), як 
переможця обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого 
самоврядування та заходів Програми розвитку місцевого самоврядування в 
Івано-Франківській області на 2016-2020 роки, затверджені рішенням обласної 
ради від 09.10.2015 №1773-39/2015 (зі змінами і доповненнями). 

2. Бюджетні кошти надаються суб'єктам господарювання, які 
займаються рослинництва, або тваринництва (далі - суб'єкти господарювання), 
незалежно від їх організаційно-правової форми та форми власності для 
компенсації здійснених у поточному бюджетному році витрат (без урахування 
сум податку на додану вартість). 

3. Головним розпорядником бюджетних коштів є Печеніжинська ОТГ. 
Одержувачі бюджетних коштів є суб'єктам господарювання, які 

займаються рослинництва, або тваринництва (далі - суб'єкти господарювання), 
незалежно від їх організаційно-правової форми та форми власності для 
компенсації здійснених у поточному бюджетному році витрат (без урахування 
сум податку на додану вартість), діяльність яких підтверджена відповідним 
статутом та КВЕДом. 

Кошти обласного бюджету перераховуються Департаментом фінансів 
Івано-Франківської обласної державної адміністрації головному розпоряднику 
коштів згідно з розписом у межах бюджетних призначень відповідно до 
результатів конкурсу, згідно представленого проекту і установленого 
кошторису робіт. 

4. Для надання коштів на безповоротній основі на розвиток та підтримку 
сільського господарства Печеніжинської ОТГ та виконання заходів Програми, а 
також обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого 
самоврядування та заходів Програми розвитку місцевого самоврядування в 
Івано-Франківській області на 2016-2020 роки, затверджені рішенням обласної 
ради від 09.10.2015 №1773-39/2015 (зі змінами і доповненнями) –
розпорядженням селищного голови об’єднаної територіальної громади 
утворюється комісія з використання бюджетних коштів. 

5. До складу комісії входять: голова комісії, секретар комісії, члени 
комісії (в складі 5-7 осіб) з числа працівників апарату та депутатів ради. 

6. Комісію очолює голова, який організовує її роботу, розподіляє 
обов’язки між членами комісії та проводить засідання. У разі відсутності 
голови комісії його обов’язки виконує секретар комісії. 



7. Підготовка матеріалів до розгляду комісією, а також ведення 
діловодства покладаються на секретаря комісії. Секретар комісії призначається 
із числа членів комісії. 

8. Засідання комісії проводиться у разі потреби. 
9. Члени комісії мають право: ознайомлюватися з матеріалами, 

поданими на її розгляд; заявляти клопотання, наводити свої мотиви, 
висловлювати міркування з питань, що розглядаються; брати участь у 
прийнятті рішень шляхом голосування. 

10. Комісія на підставі поданих документів визначає претендентів та 
розмір коштів за кожним претендентом, приймає відповідне рішення. 

11. Комісія оприлюднює оголошення на сайті ОТГ про початок прийому 
документів для визначення переможців, нарахування та виплати бюджетних 
коштів, на виконання Програми і фінансування робіт відповідно до проекту-
переможця обласного конкурс проектів та програм розвитку місцевого 
самоврядування.  

Оголошення повинне містити інформацію про строки подання 
документів, адресу за якою приймаються документи, контактний телефон. 

12. Для отримання коштів претенденти подають до комісії документи: 
- заявку встановленої форми; 
- виробничу програму (бізнес-план) заявника з використанням 

бюджетних коштів на виконання заходів Програми та заходів відповідно до 
проекту-переможця обласного конкурс проектів та програм розвитку місцевого 
самоврядування; 

- інформаційну довідку з Єдиного реєстру підприємств, щодо яких 
порушено провадження у справі про банкрутство; 

- довідку територіального органу Державної фіскальної служби України 
про відсутність (наявність) заборгованості за податковими зобов’язаннями та 
платежами; 

- довідку про відсутність (наявність) заборгованості перед місцевим 
бюджетом із сплати податків за підписом керівника; 

- довідку про відкриття поточного рахунку; 
- письмове зобов’язання повернути в трьохмісячний термін бюджетні 

кошти у разі встановлення факту їх нецільового використання. 
13. Кошти не надаються претендентам, стосовно яких порушено справу 

про банкрутство, яких визнано банкрутами, що перебувають в стані ліквідації  
або мають заборгованість перед державним та місцевим бюджетом. 

14. Комісія розпочинає приймання заявок та документів, що додаються 
до них, у день оприлюднення оголошення. Заявка та документи подаються 
комісії протягом 20 календарних днів з дня опублікування оголошення про 
початок прийому документів. 

15. Документи реєструються секретарем комісії у журналі обліку в день 
їх надходження. Документи, подані не в повному обсязі, реєструються і 
повертаються заявнику у триденний термін на доопрацювання із зазначенням 
причин повернення. Заявки, що надійшли після закінчення строку їх подання, 
не розглядаються. 



16. Рішення комісії приймається на її засіданні у присутності не менш як 
двох третин її складу відкритим голосування простою більшістю голосів. У разі 
рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. 

17. Рішення комісії оформлюється протоколом, який підписують усі 
члени комісії. Член комісії, який не згоден з її рішенням, підписує протокол з 
окремою думкою. 

 
 

ЗАМОВНИК ПРОГРАМИ: 
 
Відділ ЖКГ, інвестицій та  
соціально-економічного розвитку                                                   В. Кобацький 
 
КЕРІВНИК ПРОГРАМИ: 
 
Печеніжинський селищний голова ОТГ                                              І. Довірак 


	УКРАЇНА
	ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
	3. Фінансове забезпечення реалізації заходів зазначеної Програми здійснювати виходячи з фінансових можливостей та пріоритетів місцевого бюджету, коштів обласного бюджету, державних субвенцій або інших джерел, не заборонених законодавством.
	4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питаньпланування, фінансів, бюджету та соціально-економічногорозвитку.

	Зміст
	Стор.
	I. Паспорт         3
	II. Загальні положення       4
	III. Мета Програми        4
	IV. Основні заходи з реалізації Програми    4
	V. Очікувані результати       5
	VI. Фінансове забезпечення      6
	VII. Координація та контроль за виконанням Програми  6
	I. (далі – Програма)

